
DOCUMENT

DEC
ÒRGAN

CONTRACTACIÓ
EXPEDIENT

X2024003212

Codi Segur de Verificació: 83854456-f235-4e05-8744-969ea22226ce
Origen: Administració
Identificador document original: ES_L01170329_2024_28234519
Data d'impressió: 17/10/2024 12:48:10
Pàgina 1 de 4

SIGNATURES

1.- MARIA PIA SERIÑANA TORRENTS (TCAT) (Alcaldessa), 16/10/2024 17:44
2.- Ajuntament de Cadaqués. 2024DECR001265 16/10/2024

A
JU

N
T

A
M

E
N

T
 D

E
 C

A
D

A
Q

U
É

S
A

qu
es

t d
oc

um
en

t é
s 

un
a 

cò
pi

a 
au

tè
nt

ic
a 

de
l d

oc
um

en
t e

le
ct

rò
ni

c 
or

ig
in

al
. C

om
pr

ov
i l

'a
ut

en
tic

ita
t d

el
 d

oc
um

en
t a

ht
tp

s:
//c

ad
aq

ue
s.

em
un

ic
ip

is
.d

dg
i.c

at
/O

A
C

/V
al

id
ar

D
oc

.js
p 

- 
U

til
itz

i e
l '

C
od

i S
eg

ur
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ó'
 q

ue
 a

pa
re

ix
 a

 la
 c

ap
ça

le
ra

Í
su
LX
È-
f2
35
-4
e0
5-
87
44
-9
69
ea
22
22
6c
eÉ
Î

 
 

 

Expedient núm.: X2024003212 
 
 

DECRET DE L’ALCALDIA 

 
 

 

Vist l’acord de Junta de Govern, de data 12 de setembre de 2024, pel que s’acorda 
iniciar expedient de contractació per el contracte de serveis “DE REDACCIÓ DEL PLA 
ESTRATÈGIC DE TURISME DE CADAQUÉS, DINS DEL PLA DE RECUPERACIÓ, 
TRANSFORMACIÓ I RESILIÈNCIA, FINANÇAT PELS FONS NEXT GENERATION 
EU”.   

 
Atès que aquest contracte està inclòs dins del projecte Cadaqués, la perla sostenible 
del Mediterrani, cofinançat a través dels Fons Next Generation EU, en concret dins del 
programa de Plans de Sostenibilitat Turística en Destinacions (PSTD),  subvencions 
destinades per les Comunitats Autònomes a finançar les actuacions previstes en els 
Plans Territorials de Sostenibilitat Turística provats en l’Acord de la Conferència 
Sectorial de Turisme, convocatòria extraordinària 2023, promoguda pel Ministeri 
d'Indústria, Comerç i Turisme. Concretament es correspon a l’actuació “Pla estratègic 
de turisme de Cadaqués” inclosa a l’eix 4 “Competitivitat. 
 
Atès que aquests ajuts estan finançats amb recursos provinents del PRTR, Pla de 
Recuperació, Transformació i Resiliència, en el desenvolupament d'actuacions 
necessàries per a la consecució dels objectius definits al Component 14, Inversió 1, de 
l'esmentat PRTR. 
 
Atès que el present contracte es troba subjecte als controls de la Comissió Europea, 
l'Oficina de Lluita Antifrau, el Tribunal de Comptes Europeu i la Fiscalia Europea, i al 
dret d'aquests òrgans a l'accés a la informació sobre el contracte i a les normes sobre 
conservació de la documentació, d'acord amb el que es disposa en l'article 132 del 
reglament financer. 
 
Vistos els Plecs de clàusules administratives i tècniques relatius a la contractació 
esmentada que incorporen els annexos exigibles al Pla de Recuperació, Transformació 
i Resiliència. 
 
Vista l’acta de la Mesa de contractació, de data 11 d’octubre de 2024, per la que, una 
vegada constituïda la Mesa, la Secretària de la Mesa procedeix a comunicar que de 
conformitat amb el certificat emès per la Secretaria municipal que consta a l’expedient 
administratiu, s’han presentat sis (6) proposicions dins de termini, i que són les següents: 
 
PENÍNSULA CORPORATE INNOVATION, SL 
HIDRIA CIENCA AMBIENTE Y DESARROLLO SL 
CASTROCONSULTING BUSINESS STRATEGY SL 
BALDRICK&MUNITZ, SL 
D’ALEPH INICIATIVAS Y ORGANIZACIÓN, SA. 
NEUGEST 1957 SLU  
 

Núm. de Decret i Data:
2024DECR001265 16/10/2024

https://cadaques.emunicipis.ddgi.cat/OAC/download/83854456-f235-4e05-8744-969ea22226ce?idioma=ca


DOCUMENT

DEC
ÒRGAN

CONTRACTACIÓ
EXPEDIENT

X2024003212

Codi Segur de Verificació: 83854456-f235-4e05-8744-969ea22226ce
Origen: Administració
Identificador document original: ES_L01170329_2024_28234519
Data d'impressió: 17/10/2024 12:48:10
Pàgina 2 de 4

SIGNATURES

1.- MARIA PIA SERIÑANA TORRENTS (TCAT) (Alcaldessa), 16/10/2024 17:44
2.- Ajuntament de Cadaqués. 2024DECR001265 16/10/2024

A
JU

N
T

A
M

E
N

T
 D

E
 C

A
D

A
Q

U
É

S
A

qu
es

t d
oc

um
en

t é
s 

un
a 

cò
pi

a 
au

tè
nt

ic
a 

de
l d

oc
um

en
t e

le
ct

rò
ni

c 
or

ig
in

al
. C

om
pr

ov
i l

'a
ut

en
tic

ita
t d

el
 d

oc
um

en
t a

ht
tp

s:
//c

ad
aq

ue
s.

em
un

ic
ip

is
.d

dg
i.c

at
/O

A
C

/V
al

id
ar

D
oc

.js
p 

- 
U

til
itz

i e
l '

C
od

i S
eg

ur
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ó'
 q

ue
 a

pa
re

ix
 a

 la
 c

ap
ça

le
ra

Í
su
LX
È-
f2
35
-4
e0
5-
87
44
-9
69
ea
22
22
6c
eÉ
Î

 
 

 

Atès que, un cop examinada la documentació de les diferents empreses, es constata el 
següent: 
 
En primer lloc, que la documentació presentada (tots) per la mercantil NEUGEST 1957, 
SLU, no es troba signada correctament. En concret, el document indica el següent:  
 
“La validez de la firma es DESCONOCIDA” 
“La identidad del firmante es desconocida”. 
 
En segon lloc, que la fitxa 8ena corresponent a la mercantil HIDRIA CIENCA AMBIENTE 
Y DESARROLLO SL, no es troba signada. 
 
En tercer lloc, que la representant de la mercantil D’ALEPH INICIATIVAS Y 
ORGANIZACIÓN, SA, diu presentar-se amb la solvència de la mercantil Desarrrollo e 
investigacions Turísticas, SL i amb un tècnic en concret. Si bé, no s’aporten el DACI 
d’aquesta mercantil. 
 
En quart lloc, que la mercantil BALDRICK&MUNITZ, SL i CASTROCONSULTING 
BUSINESS STRATEGY SL, no signen l’annex 8.  
 
Davant d’aquestes mancances i allò establert a les bases dels plecs de clàusules 
administratives, considerant esmenables les mancances detectades es creu convenient 
requerir a les mercantils esmentades l’esmena de la documentació aportada.  
 
D’acord amb els plecs de clàusules administratives, les sol·licituds d’esmenes es duran 
a terme a través de la funcionalitat que a aquest efecte té l’eina de Sobre Digital, 
mitjançant la qual s’adreçarà un correu electrònic a l’adreça o les adreces assenyalades 
per l’empresa o empreses licitadores en el formulari d’inscripció, amb l’enllaç per a què 
accedeixin a l’espai de l’eina en què han d’aportar la documentació corresponent.  
 
Aquestes peticions d’esmena es comunicaran a l’empresa mitjançant comunicació 
electrònica a través de l’e-NOTUM, integrat amb la Plataforma de Serveis de 
Contractació Pública, d’acord amb la clàusula vuitena d’aquest plec.  
 
En el cas que no es complimenti adequadament el requeriment de documentació en el 
termini assenyalat, o bé en el termini per esmenar que es doni, s’entendrà que l’empresa 
licitadora ha retirat la seva oferta i es procedirà a requerir la mateixa documentació a 
l’empresa licitadora següent, per l’ordre en què hagin quedat classificades les ofertes.  
 
Si la Mesa de Contractació rep la informació i la documentació justificativa sol·licitada 
dins el termini corresponent, l’avaluarà i elevarà la corresponent proposta d’acceptació 
o rebuig de la proposició, degudament motivada, a l’òrgan de contractació, per tal que 
aquest decideixi, previ l’assessorament tècnic del servei corresponent, o bé acceptar 
l’oferta, perquè considera acreditada la seva viabilitat, o bé, en cas contrari, rebutjar-la. 
 
Atès que en conseqüència, i a mode de resum, la Mesa de contractació considera que 
cal efectuar els requeriments següents:  
 
 
 

https://cadaques.emunicipis.ddgi.cat/OAC/download/83854456-f235-4e05-8744-969ea22226ce?idioma=ca


DOCUMENT

DEC
ÒRGAN

CONTRACTACIÓ
EXPEDIENT

X2024003212

Codi Segur de Verificació: 83854456-f235-4e05-8744-969ea22226ce
Origen: Administració
Identificador document original: ES_L01170329_2024_28234519
Data d'impressió: 17/10/2024 12:48:10
Pàgina 3 de 4

SIGNATURES

1.- MARIA PIA SERIÑANA TORRENTS (TCAT) (Alcaldessa), 16/10/2024 17:44
2.- Ajuntament de Cadaqués. 2024DECR001265 16/10/2024

A
JU

N
T

A
M

E
N

T
 D

E
 C

A
D

A
Q

U
É

S
A

qu
es

t d
oc

um
en

t é
s 

un
a 

cò
pi

a 
au

tè
nt

ic
a 

de
l d

oc
um

en
t e

le
ct

rò
ni

c 
or

ig
in

al
. C

om
pr

ov
i l

'a
ut

en
tic

ita
t d

el
 d

oc
um

en
t a

ht
tp

s:
//c

ad
aq

ue
s.

em
un

ic
ip

is
.d

dg
i.c

at
/O

A
C

/V
al

id
ar

D
oc

.js
p 

- 
U

til
itz

i e
l '

C
od

i S
eg

ur
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ó'
 q

ue
 a

pa
re

ix
 a

 la
 c

ap
ça

le
ra

Í
su
LX
È-
f2
35
-4
e0
5-
87
44
-9
69
ea
22
22
6c
eÉ
Î

 
 

 

 
NEUGEST 1957, SA 

ESMENAR TERMINI 

Els documents no tenen signatura 
vàlida 

 3 dies hàbils 

HIDRIA CIENCA 
AMBIENTE Y 
DESARROLLO SL 

La fitxa 8ena no es troba signada.  3 dies hàbils 

D’ALEPH INICIATIVAS Y 
ORGANIZACIÓN, SA 
 

Falten el DACI de la empresa 
Desarrrollo e investigacions Turísticas, 
SL 

3 dies hàbils 

BALDRICK&MUNITZ, SL La fitxa 8ena no es troba signada 3 dies hàbils 
CASTROCONSULTING 
BUSINESS STRATEGY 
SL 
 

La fitxa 8ena no es troba signada 3 dies hàbils 

 
Vist que es va facultar a aquesta Alcaldia per tal de realitzar els actes i gestions per a 
l’execució de l’acord esmentat.  
 
De conformitat als Plecs de clàusules administratives que regeixen el procediment 
objecte del present acord i als següents fonaments de Dret:  
 

 Orden HFP/1030/2021, de 29 de septiembre, por la que se configura el sistema 
de gestión del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia. 

 Orden HFP/1031/2021, de 29 de setiembre, por la que se establece el 
procedimiento y formato de la información a proporcionar por las Entidades del 
Sector Público Estatal, Autonómico y Local para el seguimiento del cumplimiento 
de hitos y objetivos y de ejecución presupuestaria y contable de las medidas de 
los componentes del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia. 

 Instrucción de 23 de diciembre de 2021, de la Junta Consultiva de Contratación 
Pública del Estado sobre los aspectos a incorporar en los expedientes y en los 
pliegos rectores de los contratos que se vayan a financiar con fondos 
procedentes del PRTR. 

 Orden HFP/55/2023, de 24 de enero, relativa al análisis sistemático del riesgo 
de conflicto de interés en los procedimientos que ejecutan el Plan de 
Recuperación, Transformación y Resiliencia. 

 

 
DECRETO: 
 
Primer.- REQUERIR, en el termini màxim de 3 dies hàbils, l’esmena de la documentació 

aportada pels licitadors corresponents al procediment de licitació del contracte de 
serveis “DE REDACCIÓ DEL PLA ESTRATÈGIC DE TURISME DE CADAQUÉS, DINS 
DEL PLA DE RECUPERACIÓ, TRANSFORMACIÓ I RESILIÈNCIA, FINANÇAT PELS 
FONS NEXT GENERATION EU”, de conformitat amb el següent quadre resum: 

 
 

 
NEUGEST 1957, SA 

ESMENAR TERMINI 
Els documents no tenen signatura 
vàlida 

 3 dies hàbils 

https://cadaques.emunicipis.ddgi.cat/OAC/download/83854456-f235-4e05-8744-969ea22226ce?idioma=ca


DOCUMENT

DEC
ÒRGAN

CONTRACTACIÓ
EXPEDIENT

X2024003212

Codi Segur de Verificació: 83854456-f235-4e05-8744-969ea22226ce
Origen: Administració
Identificador document original: ES_L01170329_2024_28234519
Data d'impressió: 17/10/2024 12:48:10
Pàgina 4 de 4

SIGNATURES

1.- MARIA PIA SERIÑANA TORRENTS (TCAT) (Alcaldessa), 16/10/2024 17:44
2.- Ajuntament de Cadaqués. 2024DECR001265 16/10/2024

A
JU

N
T

A
M

E
N

T
 D

E
 C

A
D

A
Q

U
É

S
A

qu
es

t d
oc

um
en

t é
s 

un
a 

cò
pi

a 
au

tè
nt

ic
a 

de
l d

oc
um

en
t e

le
ct

rò
ni

c 
or

ig
in

al
. C

om
pr

ov
i l

'a
ut

en
tic

ita
t d

el
 d

oc
um

en
t a

ht
tp

s:
//c

ad
aq

ue
s.

em
un

ic
ip

is
.d

dg
i.c

at
/O

A
C

/V
al

id
ar

D
oc

.js
p 

- 
U

til
itz

i e
l '

C
od

i S
eg

ur
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ó'
 q

ue
 a

pa
re

ix
 a

 la
 c

ap
ça

le
ra

Í
su
LX
È-
f2
35
-4
e0
5-
87
44
-9
69
ea
22
22
6c
eÉ
Î

 
 

 

HIDRIA CIENCA 
AMBIENTE Y 
DESARROLLO SL 

La fitxa 8ena no es troba signada.  3 dies hàbils 

D’ALEPH INICIATIVAS Y 
ORGANIZACIÓN, SA 
 

Falten el DACI de la empresa 
Desarrollo e investigacions Turísticas, 
SL 

3 dies hàbils 

BALDRICK&MUNITZ, SL La fitxa 8ena no es troba signada 3 dies hàbils 
CASTROCONSULTING 
BUSINESS STRATEGY 
SL 
 

La fitxa 8ena no es troba signada 3 dies hàbils 

 
D’acord amb els plecs de clàusules administratives, les sol·licituds d’esmenes es duran 
a terme a través de la funcionalitat que a aquest efecte té l’eina de Sobre Digital, 
mitjançant la qual s’adreçarà un correu electrònic a l’adreça o les adreces assenyalades 
per l’empresa o empreses licitadores en el formulari d’inscripció, amb l’enllaç per a què 
accedeixin a l’espai de l’eina en què han d’aportar la documentació corresponent.  
 
Aquestes peticions d’esmena es comunicaran a l’empresa mitjançant comunicació 
electrònica a través de l’e-NOTUM, integrat amb la Plataforma de Serveis de 
Contractació Pública, d’acord amb la clàusula vuitena d’aquest plec.  
 
Segon.- DETERMINAR que, en el cas que no es complimenti adequadament el 

requeriment de documentació en el termini assenyalat, o bé en el termini per esmenar 
que es doni, s’entendrà que l’empresa licitadora ha retirat la seva oferta i es procedirà a 
requerir la mateixa documentació a l’empresa licitadora següent, per l’ordre en què hagin 
quedat classificades les ofertes.  
 
Si la Mesa de Contractació rep la informació i la documentació justificativa sol·licitada 
dins el termini corresponent, l’avaluarà i elevarà la corresponent proposta d’acceptació 
o rebuig de la proposició, degudament motivada, a l’òrgan de contractació, per tal que 
aquest decideixi, previ l’assessorament tècnic del servei corresponent, o bé acceptar 
l’oferta, perquè considera acreditada la seva viabilitat, o bé, en cas contrari, rebutjar-la. 
 
 
 
 
 
L’Alcaldessa, a Cadaqués, a data de signatura electrònica.  

https://cadaques.emunicipis.ddgi.cat/OAC/download/83854456-f235-4e05-8744-969ea22226ce?idioma=ca

